
1 

 

So.Re.Sa. SpA 
PI/CF 04786681215 
AVVISO RELATIVO AD ESITO DI GARA 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione, indirizzi, punti di contatto: Società Regionale per la Sanità (SO.RE.SA. S.p.a.); 
Indirizzo: Centro Direzionale Isola F9-80143 Napoli(Italia)– tel.081- 2128174; Punti di contatto: Dr. 
Luciano– indirizzo e-mail: acquisti.centralizzazione@soresa.it; 
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico;  
Settore di attività: Salute. 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: fornitura di sistemi diagnostici e prodotti per Medicina Trasfusionale destinati ai 
Servizi Immunotrasfusionali (SIT) delle Aziende Sanitarie della Regione Campania 
II.1.2) Codice CPV principale: 33141500 
II.1.3) Tipo di appalto: Forniture 
II.1.4) Breve descrizione: sistemi diagnostici e prodotti per Medicina Trasfusionale destinati ai Servizi 
Immunotrasfusionali (SIT) delle Aziende Sanitarie della Regione Campania 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì 
II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): 39.248.357,71 EUR 
II.2) Descrizione 
II.2.1) Denominazione: LT 1 – Sistema automatico per la determinazione gruppi sanguigni e ricerca 
anticorpi su micropiastra  
Lotto n. 1 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33124110 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 1 – Sistema automatico per la determinazione gruppi sanguigni e 
ricerca anticorpi su micropiastra. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Criterio di qualità – Nome: QUALITA’/Ponderazione 50 
Prezzo – Ponderazione: 50 
II.2.1) Denominazione: LT 2 – Sistema automatico per la determinazione gruppi sanguigni e ricerca 
anticorpi su colonna  
Lotto n. 2 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33124110 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 2 – Sistema automatico per la determinazione gruppi sanguigni e 
ricerca anticorpi su colonna. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Criterio di qualità – Nome: QUALITA’/Ponderazione 50 
Prezzo – Ponderazione: 50 
II.2.1) Denominazione: LT 3 – Sistema per procedure di aferesi produttiva  
Lotto n. 3 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33124110 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 3 – Sistema per procedure di aferesi produttiva. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Criterio di qualità – Nome: QUALITA’/Ponderazione 50 
Prezzo – Ponderazione: 50 
II.2.1) Denominazione: LT 4 – Sistema per procedure di recupero sangue intra e post-operatorio  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



2 

 

Lotto n. 4 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33124110 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 4 – Sistema per procedure di recupero sangue intra e post-operatorio. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Criterio di qualità – Nome: QUALITA’/Ponderazione 50 
Prezzo – Ponderazione: 50 
II.2.1) Denominazione: LT 5 –  Sistema per la produzione di aliquote di emocomponenti dal segmento 
annesso alla sacca   
Lotto n. 5 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33124110 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 5 –  Sistema per la produzione di aliquote di emocomponenti dal 
segmento annesso alla sacca 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Criterio di qualità – Nome: QUALITA’/Ponderazione 50 
Prezzo – Ponderazione: 50 
II.2.14) Informazioni complementari: Lotto non aggiudicato  
II.2.1) Denominazione: LT 6 – Sistema per procedure di aferesi terapeutica e raccolta di cellule staminali  
Lotto n. 6 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33124110 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 6 – Sistema per procedure di aferesi terapeutica e raccolta di cellule 
staminali 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Criterio di qualità – Nome: QUALITA’/Ponderazione 50 
Prezzo – Ponderazione: 50 
II.2.14) Informazioni complementari: Lotto non aggiudicato – Determina Soresa n.79/2017 
II.2.1) Denominazione: LT 7 – Determinazione gruppi sanguigni su vetrino e/o provetta con antisieri 
mediante metodiche manuali  
Lotto n. 7 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33141625 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 7 – Determinazione gruppi sanguigni su vetrino e/o provetta con 
antisieri mediante metodiche manuali. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Criterio di qualità – Nome: QUALITA’/Ponderazione 50 
Prezzo – Ponderazione: 50 
II.2.1) Denominazione: LT 8 – Sistema per ricerca acidi nucleici sulle unità di sangue da avalidare (NAT)  
Lotto n. 8 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33124110 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 8 – Sistema per ricerca acidi nucleici sulle unità di sangue da validare 
(NAT). 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Criterio di qualità – Nome: QUALITA’/Ponderazione 50 
Prezzo – Ponderazione: 50 
II.2.1) Denominazione: LT 9 –Sacche per autotrasfusione e materiali di consumo  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



3 

 

Lotto n. 9 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33141500 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 9 –Sacche per autotrasfusione e materiali di consumo. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Prezzo  
II.2.1) Denominazione: LT 10 –CARDS per immunoematologia  
Lotto n. 10 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33141500 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 10 –CARDS per immunoematologia. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Prezzo  
II.2.14) Informazioni complementari: LOTTO DESERTO 
II.2.1) Denominazione: LT 11 – Connettore sterile con clips  
Lotto n. 11 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33141500 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 11 – Connettore sterile con clips. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Prezzo  
II.2.1) Denominazione: LT 12 – Pungitubo per segmenti di sacche di sangue Lotto n. 12 
II.2.2) Codici CPV supplementari  
33141500 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: LT 12 – Pungitubo per segmenti di sacche di sangue. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Prezzo  
Sezione IV: Procedura 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 126-224971 
Sezione V: Aggiudicazione di appalto 
Contratto d’appalto n.: 1 
Lotto n.:1 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/09/2017  
V.2.3) Aggiudicatario: IMMUCOR ITALIA S.P.A; V.2.4) Importo aggiudicato: € 7.500.523,44; CIG 
673796589C 
Contratto d’appalto n.: 2 
Lotto n.:2 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 25/09/2017 
V.2.3) Aggiudicatario: BIO-RAD LABORATORIES SRL; V.2.4) Importo aggiudicato: € 12.876.085,60; 
CIG 673797942B 
Contratto d’appalto n.: 3 
Lotto n.:3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



4 

 

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 12/09/2017 
V.2.3) Aggiudicatario: HAEMONETICS ITALIA SRL; V.2.4) Importo aggiudicato: € 6.602.147,00; CIG 
673801410E 
Contratto d’appalto n.:4 
Lotto n.:4 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 12/09/2017 
V.2.3) Aggiudicatario: FRESENIUS KABI ITALIA SRL; V.2.4) Importo aggiudicato: € 924.108,99; CIG 
6738017387 
Contratto d’appalto n.: 5 
Lotto n.:7 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/09/2017 

V.2.3) Aggiudicatario: P.I.E.CO SRL; V.2.4) Importo aggiudicato: € 1.628.316,95; CIG 6738107DC9 
Contratto d’appalto n.: 6 
Lotto n.: 8 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 15/09/2017 
V.2.3) Aggiudicatario: ROCHE DIAGNOSTICS SPA; V.2.4) Importo aggiudicato: € 8.094.650,00; CIG 
673811111A 
Contratto d’appalto n.: 7 
Lotto n.: 9 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 20/01/2017 
V.2.3) Aggiudicatario: ASTRA FORMEDIC SRL; V.2.4) Importo aggiudicato: €168.982,00; CIG 
6738121958. 
Contratto d’appalto n.: 8 
Lotto n.: 11 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 19/01/2017 
V.2.3) Aggiudicatario: FRESENIUS KABI ITALIA SRL; V.2.4) Importo aggiudicato: € 1.115.442,00; CIG 
67381365BA. 
Contratto d’appalto n.: 9 
Lotto n.: 12 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 10/02/2017 
V.2.3) Aggiudicatario: BIOSIGMA SRL; V.2.4) Importo aggiudicato: €337.560.00; CIG 67381419D9. 
Sezione VI: Altre informazioni 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
TAR Campania P.zza Municipio Napoli Italia Indirizzo Internet: https://www.giustizia-
amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/ Tribunaliamministrativiregionali/napoli/index.html 
VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Ufficio legale di So.re.Sa SpA Centro Direzionale Isola F9 Napoli Italia 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



5 

 

VI.4.3) Procedure di ricorso 
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: Ufficio Legale di 
So.Re.Sa. Centro Direzionale Isola F9 Napoli 80143 Italia Tel.: +39 0812128174 
VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 02/10/2017 – id 2017-395839 
Il Direttore Generale                                                     
Dott. Gianluca Postiglione 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017


	BURC n. 81 del  6 Novembre 2017

